[image: image1.jpg]N

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

“НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ”

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________

             188673, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Новое Девяткино ул. Школьная дом 2, помещ.16-Н
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

«13» апреля 2023 г.                                                                                                       № 15/01-02
д. Новое Девяткино

Об установлении тарифов (цен) на услуги,

оказываемые муниципальным казенным

учреждением «Агентство по развитию и

обслуживанию территории»

 муниципального образования
«Новодевяткинское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

    В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 года №131-ФЗ, Уставом муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение», совет депутатов принял

РЕШЕНИЕ:
1. Установить тарифы (цены) на услуги, оказываемые муниципальным казенным учреждением «Агентство по развитию и обслуживанию территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области согласно приложению к настоящему решению.

2. Решение совета депутатов МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 14.11.2013г. № 86/01-07 "Об установлении размера платы за услуги по осуществлению функций должностного лица, ответственного за регистрацию граждан в частном жилищном фонде, предоставляемые муниципальным казенным учреждением «Агентство по развитию и обслуживанию территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» управляющим организациям" признать утратившим силу с 01 мая 2023 года.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления МО «Новодевяткинское сельское поселение» «Вестник «Новое Девяткино» и разместить на официальном сайте муниципального образования в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 мая 2023 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов по бюджету, налогам и сборам, экономике и тарифам.

Глава муниципального образования                                                                      Д.А. Майоров
Приложение

 к решению совета депутатов

от «13» апреля 2023 года № 15/01-02
Тариф
за предоставление услуги
по осуществлению функций должностного лица, ответственного за регистрацию граждан в частном жилищном фонде, предоставляемые

муниципальным казенным учреждением «Агентство по развитию и обслуживанию территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение»

управляющим организациям
	№
	Вид предоставляемых

услуг
	Содержание услуги
	Тариф

руб./кв.м.*

	1
	Исполнение функций должностного лица, ответственного  за регистрационный учет граждан
	Паспортно-регистрационное обслуживание  жилого помещения в многоквартирном доме (выдача справок и выписок, регистрационный учет граждан в многоквартирном доме, обработка, систематизация и хранение информации о гражданах, проживающих в многоквартирном доме)
	0,46

*соответствует определению общей площади жилых помещений, используемому в Жилищном Кодексе РФ (статья 15 пункт 5)